ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTD 'O

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI CEP 05698000FONE.* 845-3344

* DECRETON.*41.582, DE 7 DE FEVEREIRO DE 1997

AOESRENW DISPOSITIVO QUE ESPECIFISUA M DECRETO N.* 28.373, DE 6DE MAIO

DE 1988, QUE CRIA E ORGANIZA AS CASAS DE DETENCO DE PARELHEIROS,

CAMPINAS SUMARE MARILIA E DE SAO KENTE

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

DECRETA:

ARTIGO I.FICA ACRESCENTADO AO ARTIGO 2. 1 DO DECRETO NY 28.373, DE 6

DE MAIO DE 1988, PARÁGRAFO ÚNICO, COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

"PARÁGRAFO ÚNICO - A CASA DE DETENÇÃO DE MAFIL A QUE ALUDE O INCISO

BI DO ARTIGO ANTERIOR, SERÁ DESTINADA, TAMBÉM, A CUSTÓDIA DE SENTENCIADOS A

PENAS PRIVATIVAS DE LIBERDADE EM REGIME SEMI-ABERTO

ARTIGO Z* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 7 DE FEVEREIRO DE 1997

MARIO COVAS

JRO BADIAO DE AZE•DOMA•/UES

SECRETÁDO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIU ANGARA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

ARBIZU A FAZENDA DO EXSUDO A PERMITIR O USO A NULO PRECRFO EM FNUNR

DA IMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO PAULO, DO IMÓVEL QVE

ESPENICA SITIO NO MRVCPIO DE SRO PAULA

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS, E DIANTE DA MANIFESTAÇÃO DO CONSELHO DO PATRIMÓNIO

IMOBILIÁRIO,

ARTIGO LY - FICA A FAZENDA DO ESTADO AUTORIZADA A PERMITIR O USO A

ARTIGO 4. * - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 7 DE FEVEREIRO DE 1997

MARIO COVAS

YOSHIAKI NAKO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FIFO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO A '*ANAAM

SECRETÁDO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

TABELA 1 VALORES EM REAIS

ORGAOUO.ELEMENTOIFUNCIONAL-PROGRAMATICA FR GD VALOR

13000 SEC DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

13002 COORDE ASSISTÉNCIA TÉCNICA INTEGRAAL

3.1 30.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

- PESSOAL CIVIL 3 768.500.00

3.1.90.13 OBRIGAÇ(OES PATRONAIS 3 281.500,00

TOTAL 3 1.050.000,00

FUNCIONAL - PROGRAMÁTICA

04.018.01 1 1.2865 PROG COM REC. FUNDO ESPECIAL

DESPESA 1.050.000,00

13000 SEC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

13002 COORD DE ASSISTËNCIA TECNICOE

INTEGRAL

4.5.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 3 I .050.000,00

- PROGRAMÁTICA

04.018.0111.2865 PROG COM REC. FUNDO ESPECIAL

CASA DE MISERICÓRDIA DE SAO PAULO, DE IMÓVEL SITUADO A RUA MAJOR *

MARAGANO NS. 2411287, DISTRITO DE VIA MADANHA NO MUNICIPIO DE SAO TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS

PAULO, CONSISTENTE EM PRÉDIO TOTALIZANDO CERCA DE 4.778,54M' (QUATRO MIL ALIQUOTAS MESESDOTACAO CONTINGENCIADA FR GD VALOR

SETECENTOS E SETENTA E OITO METROS QUADRADOS E CINQÜENTA E QUATRO 13000 SEC DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

DECÍMETROS QUADRADOS) E RESPECTIVO TERRENO COM 7.466.43M' (SETE MIL.

TOTAL 3 I 1.050 000,00

QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS METROS QUADRADOS E QUARENTA E TRÉS JANEIRO 87.500,00

DECÍMETROS QUADRADOS), DEOOSITOS NO LAUDO TÉCNICO JUNTADO AO PROCESSO N, * FEVEREIRO

OE1100011003.495196, DA SECRETARIA DA SAÚDE, TENDO O TERRENO AS SEGUINTES 87.500,00

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES, A SABER: "INICIA NO PONTO DENOMINADO *0W', MARÇO 87.500,00

LOCALIZADO NO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA MAJOR MARAGLIANO: DAI PELÓ ABRIL 8750000

SEGUE MAIO 87.500A0

ALINHAMENTO DESTA VIA PÚBLICA, COM RUMO 3141'NE E DISTÅNCIA DE 80,40M ATE JUNHO 87.500,00

O PONTO *4A*; DAF DEFLETE A DIREITÃ, SEGUE CONFRONTANDO COM ALFFEDO JULHO 87.500,*

FRANCISCO MELITZ OU SUCESSORES (PRÉDIO DE N. * 223), COM RUMO 5810'SE E AGOSTO

87.500,00
DISTÃNCIA DE 101,17M ATE ENCONTRAR O PONTO *IV A*; DAI DEFLETE A DIREITA SETEMBRO 87.500,00

SEGUE CONFRONTANDO COM ÁREA DOADA A SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE DE OUTUBRO 87.500,00

ENDEMIAS SUCEN, COM RUMO 310YSW E DISTANCIA DE 77.34M ATE O PONTO NOVEMBRO 87.500,00
-

*B*: DAI DEFETE A DIREITA, SEGUE CONFRONTANDO COM SUCESSORES DE EDUARDO DEZEMBRO 87.500,00

SANDOLI (PRÉDIO DE N. * 309), COM RUMO 6047'NW E DISTÅNCIA DE 99.09M ATE

TOTAL GERAL 1.050.000,00
O PONTO *LB*; DAI DEFLETE A DIREITA, SEGUE NO RUMO 2955'NE E DISTÅNCIA DE

DISTANCIA DE 30.08M ATE REENCONTRAR O PONTO *OA*, INICIAL DESTA DESCFICAO... PARÁGRAFO ÚNICO - O IMÓVEL A QUE SE REFERE ESTE ARTIGO DEVERÁ SER

ARTIGO 2. * - A PERMISSÃO DE USO DE QUE T ATA ESTE DEC E O SE A

FORMALIZADA POR MEIO DE TERMO A SER AVRADO NA PROCURADORIA DO PATRIMÕNIO

ARTIGO 3. * - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 7 DE FEVEREIRO DE 1997

MARIO COVAS

ROBSON MA•NHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARI•A

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

* DECRETO N* 41.584, DE 7 DE FEVEREIRO DE 1997

DISP6E SOBRE DE NÉDITO SUPLEMEN CO ORCAMENTO FILSCAL NA

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, VALSANDO M ATENDIMEN DE

DESPESAS COM PESSEL E ENCARGOS SOCIAIS

MARIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

3 5 1.050.000,00

I.050.000.00

TOTAL 3

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

87.500.00

87.500,00

87.500,00

87.500,00

87.500,00

87.500.00

87.500,00

87.5*,00

87.500,00

87.500,00

87.500,00

87.500,00

MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS

RECURSOS DO RECURSOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL

LEI ART PAR INC ITEM

9.467 7 UN. 3 1.050.000,00

1 .050.000.00

DECRETA:

E ABASTECIMENTO, OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL, ECONÓMICA E

FUNCIONAL-PROGRAMATICA. CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO 2.* - O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO IIE DO * I.*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.*

4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO

DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3. * - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA DA DESPESA DO

ESTADO, ESTABELECIDA PELO ANEXO 1, DE QUE TRATA O ARTIGO 5.*, DO DECRETO N.'

DISPBE SME ABERTURA DE CREDIT SUPLEMENTAR ORÇAMENT° FECALA* NA

ECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO VILSDN M ATENDIMENT DE

DESPESAS DE C°PITAL

DECRETA:

ARTIGO I.* * FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R* 260.000,00 (DUZENTOS E

SESSENTA REAIS), SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DE ECONOMIA
E

PLANEJAMENTO, OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL, ECONÓMICA E

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA, CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

PORTE PAGO

DIRAP

ISR 40 3051/81
- .

-

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III DO * K.O. DO ARTIGO 43. DA LEI FEDERAL NY

4.320. DE 17 DE MARÇO DE 1964. DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO

DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3.* - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA DA DESPESA DO

ESTADO, ESTABELECIDA PELO ANEXO I. DE QUE TRATA O ARTIGO 5. O, DO DECRETO NY

41.539. DE 3 DE JANEIRO DE 1997, DE CONFORMIDADE COM A TABELA 2 EM ANEXO

4. 0 ENTRARÁ VIGOREM NA SUAARTIGO - ESTE DECRETO DATA DE PUBLICACAO

PALACIO DOS BANDEIRANTES, 7 DE FEVEREIRO DE 1997

MARIO COVAS

YOSHINAKAO

SECRETÃRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO COMORO FI)HO

SECRETRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMEN•

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANMTONIO ANGARI

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

ORGAOUO.IELEMENTOIFUNCIONAL-PROGRAMIOE FR GD VALOR

290(X) SEC. DE ECONOMIA E PLAN EJAMENTO

29001 SEC. DE ECONOMIA E PLAN EJAMENTO

4.5.90,52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 260.000,00

FUNCIONALPROGRAMÁTICA

03.009.0024.2864 INFORMÁTICA

TOTAL

1 5 260.000.00

260.000.00

ORGAOIUO.ELEMENTOIFUNCIONAL-PROGRAMATICA FR GD VALOR

29000 SEC. DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

3.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

TOTAL

FUNCIONAL - PROGRAMATICA

03.009.0024.2864

260000.00

260.000,00

ORGAOIQUOTASMENSAISIDOTACAOCONTINGENCIADA FR GD VALOR

29000 SEC. DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

TOTAL 1 5 260.000.00

FEVEREIRO 260.000L00

TOTAL GERAL 260.000.00

29000 SEC. DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

TOTAL 1 4 260.000.00

FEVEREIRO 260.000,00

TOTAL GERAL 260.000.00

RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PRÓPRIOS

LEI ART PAR INC ITEM

9.467 7 UN. 3 260.000.00 260.000,00

TOTAL GERAL 260.000,00 260.000,00

1

0.00

DE INTERAM TERA4

E GESTÃO FSTRATDGIA 2.........

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ............... 3

JUSTIP E DEFESA DA CTDADANIA.......... 3

CRIANÇA, FAMIIA

E BEM-ESTAR OTIAL .......................... 3

EMPRQO E REBCES

DO TABALHO*...........................

-SEGURANP PÚBLIA 4
..........................

ADMINISTRAQO PENITENDARIA............ 5

FAZENDA..........*............................. 6

AGICULTURA E ABASTECIMENTO........... 7

EDUAÇÃO 7.......*............................

SAUDE..... I B.......* ............................

ENERGIA..................................... 20

TANSPORTES 20
............................. ....

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZACAO

DO SERVIÇO PÚBL'ICA 20................... ....

DESEN ROVIMENTO EANOMICO.......... 21

ESPORTES TU DDSMO....... 21
E .................

HABITACULO .....................................

MEIO AMBIENTE .............................. 21

SEGURADODA GERAL DO ESTADO 21..........

TRANSPOSTES MPOLOS............ 21

RURSM HIDROS,

SANEAMENTO OBRAS 21E .....................

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO 21

UNIVERSIDADE ..............

ESTDUAL DE CAMPINAS 22

UNIVERSIDADE ESTADUAL.....................PAULI• 22

MINISTRO PÚBLICO ........ 23..........................

EDITASL 24...........................................

MIOPIA ELEUSON 26............................

CONCURSOS 21.....................................

DIIDIO DOS MUNICIPIOS 30.....................

PARRIDEOS POETICOS ...........................

INISOS E ÓB'•OSFEDERAIS .........

** **1*,F

*